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BAZUAR:

NE& pérrmbushjen dhe zbatimin e pérgjegjésive qé rrjedhin nga legjislacioni né fuqi:

Ligji Nr. 9780 daté 16.07.2007 ’Pér Inspektimin dhe Mbrojtjen e Territorit nga Ndértimet e Kundérligjshme”, i ndryshuar;

Ligji 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar;

Ligji Nr. 99/2024 “Pér inspektimin n€ Republikén e Shqipérisé”

Ligji Nr. 9290, dat& 07.10.2004 ““ Pér produktet e ndértimit”, i ndryshuar

Ligji Nr. 8402, dat& 10.09.1998, “Pér Kontrollin dhe Disiplinimin e Punimeve té Ndértimit”, i ndryshuar;

Ligji 111/2012 “Pér Menaxhimin e Integruar te Burimeve Ujore”

VKM Nr. 893,daté 4.11.2015 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Inspektoratit Kombétar t& Mbrojtjes sé Territorit”, i ndryshuar;
VKM Nr. 894, daté 4.11.2015 “Pér Unifikimin e Procedurave t& Kontrollit t& Territorit nga Inspektorati Kombétar t& Mbrojtjes sé Territorit
e ai Vendor”;

VKM Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér Miratimin e Rregullores s& Zhvillimit t& Territorit”, i ndryshuar;

VKM Nr. 68, daté15.02.2001 “Pér miratimin e Standarteve dhe t€ KT. t& Projektimit dhe t& Zbatimit t& Punimeve t& Ndértimit”

VKM Nr. 610, daté€ 22.9.2022 “Pér pé€rcaktimin e rregullave t€ détajuara pér ményrén e caktimit t&¢ Mbikqyrésit dhe mbajtja e
dokumentaciomit gjaté€ zhvillimit t&€ punimeve”;

Udhézimi Nr. 2, daté 13.5.2005 “Pér Zbatimin e Punimeve t&é Ndértimit”;

VKM Nr. 98, dat€ 6.2.2013 “Pér miratimin e listé€s s€ standardeve t€ harmonizuara shqiptare, qékané karakter referues pér prezumimin e
konformitetit pér produktet e ndértimit.”;

Urdhrit nr. 424 e dat€ 25.11.2020 “Pér miratimin e rregullores s& brendshme t& funksionimit t& Inspektoratit Kombétar t& Mbrojtjes s&
Territorit”,

QELLIMI I PROGRAMIT:

Programi vjetor i inspektimeve ka pér qéllim pércaktimin e fushéveprimit, metodologjisé, periudhave dhe burimeve pér realizimin e
inspektimeve né terren gjaté vitit 2025, me géllim:

Parandalimin dhe ndalimin e ndértimeve pa leje né territorin e Republikés sé Shqipérisé, duke u pérqéndruar né zonat € mbrojtura
Verifikimin e zbatimit t& legjislacionit né fushén e planifikimit dhe zhvillimit té territorit.

Marrjen e masave pér prishjen e ndértimeve t& paligjshme dhe mbrojtjen e hapésirave publike.

Mbéshtetjen e pushtetit vendor né kontrollin efektiv t& territorit
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OBJEKTIVAT STRATEGJIKE TE PROGRAMIT :

o TE rritet efikasiteti i kontrollit territorial n& bashképunim me institucionet e tjera.

e T& kryhen inspektime t&€ miréplanifikuara dhe t&€ koordinuara né t& gjitha qarqet

o T& sigurohet mbikéqyrje e rrepté ndaj zonave dhe objekteve me réndési kombétare, zonat q& kané pérparési zhvillimin e turizmit, Parqet
Kombétare/Parget Natyrore/Monumentet Natyrore/Peisazhe t& Mbrojtura/Zonat me interes ndérkombétar, objektet e trashégimisé
kulturore/ zonat arkeologjike, vija bregdetare, brigjet dhe burimet ujore, lumenjté, ligenet, etj.

e Té& pérmirésohet raportimi dhe dokumentimi digjital i ¢do inspektimi né terren.

e Parandalimin, zbulimin e goditjen e veprimtarisé s& paligjshmerisé pér ¢do ndértim né shkelje t€ kushteve t& zbatimit t& ligjit t& urbanistikés;

e Mbajtja nén mbikqyrje, inspektimi i subjekteve fizik dhe juridik qe ushtrojne aktivitetin e tyre né prodhimin dhe tregétimin e produkteve
t& materialeve t€ ndértimit.

e Mbikéqyrja me géllim kontrollin pér njohjen dhe zbatimin e ligjit nga IKMT dhe Drejtorité Rajonale etj;

e Informimi né kohé, sanksionimi dhe vendimarrja pér subjektet q& operojné né ményré t& kundérligjshme.

QASJE BAZUAR NE RISK:

Prioritetet vendosen né bazé t& nj& analize vjetore t& riskut q¢ merr parasysh:

e Frekuencén e shkeljeve né vitet e méparshme
o Intensitetin e zhvillimeve t& ndértimit informal
o Interesin publik apo ambiental t& zonés

e Numrin e ankesave t& mbérritura

VLERESIMI DHE RAPORTIMI I PROGRAMIT:

e Raportime mujore nga ¢do grup inspektimi mbi numrin e kontrolleve, shkeljet dhe masat e marra.
e Raportim tremujor pér drejtuesit e institucionit dhe pér Ministriné pérgjegjése.
o Raporti vjetor do t& pérfshijé:

o Statistika t& pérgjithshme t& inspektimeve

o Rekomandime pér pérmirésime

o Probleme t€ hasura né zbatim

o Masa pér efikasitet mé t& larté né vitin pasardhés
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SFIDAT DHE REKOMANDIME PiR ZBATIM Mi EFEKTIV

Sfidat

Mungesa e reagimit t€ shpejté nga njésité vendore
Ndértime té reja té shpejta pa leje
Mungesé€ burimesh logjistike pér zona t& thella

Logjistika pér zbatimin e urdhrave té prishjes pér
planifikimin, koordinimin dhe sigurimin e mjeteve,
burimeve njerézore dhe mbéshtetjes teknike té nevojshme
pér realizimin e ndérhyrjeve sipas kuadrit ligjor né fuq

Rekomandime pér zgjidhje

Forcim i protokolleve t& bashképunimit dhe detyrimeve té qarta ligjore
Zbatimi i masave t€ menjéhershme bllokuese dhe raportim né policine

Pajisje dhe automjete t€ reja pér grupet mobile

Ngritje e task-forcave ndérinstitucionale pér zbatim t€ menjéhershém

e shtetit
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PROGRAMI I INSPEKTIMEVE NE TERREN NGA DREJTORIA E INSPEKTIMIT TE TERRITORIT DHE
PLANIFIKIMIT SIPAS SEKTOREVE:

pérgjaté zonés bregdetare.

né bashképunim me
Drejtorité Rajonale
pérkatése e IKMT

Pérgjegjési i Sektorit
te Inspektimit te
Territorit

L SEKTORI I INSPEKTIMIT TE TERRITORIT TE IKMT-SE QENDER DHE DREJTORIVE RAJONALE
Nr. | Fokusi kryesor i Inspektimeve né Terren Afati Do té kryhet nga ;ngOa 26 “SutEstotint Komente
.y ... | Drejtoriae ktimit
Inspektime né territor mbi kontrollin e situatés Drejtoria e Inspektimit tér%le;)rriltoreit g;};e i
ndértimore né t& gjithé territorin e Republikés s& Janar 2025 — ;Tt?rfl'll(tpﬂ_tt %T& . Planifikimit IKMT
1. Shqipérisé me géllim zbatimin e ligjshméris€ pér Dhjetor 2025 it
... . . . né bashképunim me e e .
mbrojtjen e territorit dhe t& peisazhit nga L Pérgjegjési i Sektorit
e o o Drejtorité Rajonale 16 Inssektimiets
ndérhyrjet dhe zhvillimet e kundérligjshme pérkatése e IKMT Territp())rit
Inspektime né zonat e mbrojtura/Parqe Drejtoria e Inspektimit | Drejtoria e Inspektimit
Kombétare/Parqe Natyrore/Monumente Janar 3025 — t& Territorit dhe t& Territorit dhe
2. Natyrore/Peisazhe t& Mbrojtura/Zona me interes Dhjetor 2025 P.Ilamﬁkn_xlnt H.(MT Planifilimit TRMT
Asikombitas obidktet & washasimiss kult y né bashk&punim me
AOMERDGIAL, _(.) UeKtet etrasheghinise kuliurore Drejtorité Rajonale Pérgjegjési i Sektorit
zonat arkeologjike pérkatése e IKMT te Inspektimit te
Territorit
Inspektime t& Drejtoria e Inspektimit I?re_] pewiass Inspektimit
X _r — . Sy t€ Territorit dhe
objekteve/strukturave/ndértimeve/ndérhyrjeve ) : t€ Territorit dhe ey
2 Sl R Janar 2025 — g Planifikimit IKMT
5 g€ cénojné siguriné pérgjaté akseve rrugore Dhietor 2025 Planifikimit IKMT
o kombétare, n&€ zonat aeroportuale, linjat J né€ bashképunim me Péisiesissi | Sektorit
hekurudhore, portet, objektet infrastrukturore Drejtorité Rajonale EJCRJCSI 1 5€
. et i te Inspektimit te
kombétare pérkatése e IKMT i
Territorit
Drejtoria e Inspektimit gr?;fr?;ﬁ tlg;;;ektlmlt
Angazhimi i IKMT-sé& pér evidentimin deri né Janar 2025 — ;;ﬁgﬁﬁgﬂ (Iillg\/IT Planifikimit IKMT
4. ndérhyrje ndaj ndértimeve t&€ kundérligjshme Dhjetor 2025
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Drejtoria e Inspektimit

Drejtoria e Inspektimit
t€ Territorit dhe

Vijimin e angazhimit t& IKMT-sé& projektit t& é?iiiozzgz_s té Territorit dhe Planifikimit IKMT
“Unazés s& Madhe” Tirang J Planifikimit IKMT N :
Pérgjegjési i Sektorit
te Inspektimit te
Territorit
Drejtoria e Inspektimit l?rejtorila ¢ Inspektimit
t& Territorit dhe te Te?rrltf) r1_t dhe
Inspektime né& zonat me pérparési turizmi dhe Ij)aﬁl.iz(iog 32; Planifikimit IKMT Planifikimit IKMT
brezin bregdetar, lagunat, lumenjté, ligenet J né bashképunim me e e e .
e Pérgjegjési i Sektorit
Drejtorité Rajonale - s
e te Inspektimit te
pérkatése e IKMT =
Territorit
Shqyrtimi i kérkesé- ankesave nga qytetarét /
institucionet si dhe trajtimin efektiv dhe brenda
afateve té& praktikave né korrespondencén Drejtoria e Inspektimit
administrative t€ adresuara prané sektorit, duke i Janar 2025 — té Territorit dhe Drejtoria e Inspektimit
dérguar pér kompetencé né autoritetet Dhjetor 2025 P.l'amﬁklr}nt H_(MT I Te.mt.o r1.t dhe
3 . . né€ bashké&punim me Planifikimit IKMT
inspektuese vendore, si dhe duke trajtuar Dreitorité Rai
o o ) rejtorit€ Rajonale
pérgjigjet e ardhura té cilat sipas konkluzioneve pérkatése e IKMT
vijohet me pérgjigje ndaj qytetarit dhe
institucionit kérkues.
Né k.uad'er te re"allzmlt te prOJ:ektev-e me interes Drejtoria ¢ Inspektimit
publik si dhe kérkesa pér mbéshtetje nga Janar 2025 té Territorit dhe Drejtoria e Inspektimit
institucionet pérkatése, marrjen e masave pér Dal?'ai 202; Planifikimit IKMT té Territorit dhe
inspektimin dhe lirimin e sheshit t& ndértimit jetor né€ bashk&punim me Planifikimit IKMT
nga objektet t& cilat preken nga realizmi i Drejtorité Rajonale
projekteve. pérkatése e IKMT
Léshimin e autorizimit pér procedurén o _ . .
adnsinistrative 5 mspektimit referuar Jan-ar 2025 — Drejtor.la e Inspektimit | Drejtoria e Inspektimit
Dhjetor 2025 té Territorit dhe té€ Territorit dhe

ankesa/kérkesave té institucioneve/individéve
apo nevojave pér inspektime direkt né terren

Planifikimit IKMT

Planifikimit IKMT
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Drejtoria e Inspektimit

Drejtoria e Inspektimit

inspektimeve t€ kryera né terren.

Planifikimit IKMT

Hartimi i Urdhé&rave t€ Punés sipas Janar 2025 — 5 . s = oy s
10 K Jkérk 18 instituci Jindividéve Dhictor 2025 t€ Territorit dhe t€ Territorit dhe
- | Ankesaverkerkesave Lo mstiucioneve/ InAivice J Planifikimit IKMT Planifikimit IKMT
apo nevojave pér inspektime direkt né€ terren
Ndjekja e korrespo.de.ncfes 5¢ vaz.hdueshme me Drejtoria e Inspektimit | Drejtoria e Inspektimit
ASHK rreth statusit ligjor t&€ subjekteve Janar 2025 — . . i .
s e AeE i A o . t& Territorit dhe t& Territorit dhe
11. | kundravajtése né ndihmé t& realizimit n& kohg t& Dhjetor 2025 P ot .
y o A% 5 5 o g s Planifikimit IKMT Planifikimit IKMT
projekteve pér lirimin e sheshit t& ndértimit dhe
né pérgjithési.
Ploté&simi i Akteve Administrative referuar
Prouss Veir Al t.e K.or.l.stagmmt 15 mbatr nga Drejtoria e Inspektimit | Drejtoria e Inspektimit
Inspektorét e drejtorisé géndrore dhe ato Janar 2025 — . . s o
; ST e _, . . té€ Territorit dhe t€ Territorit dhe
12. rajonale. Pérgatitja e njoftimeve t& Aktit Dhjetor 2025 Planifikimit IKMT Planifikimit IKMT
Administrativ, Vendim pér Prishje t& Objektit t&
Kundérligjshem, Vendim pér Dénim me Gjobé
pér Subjektet Kundravajtése.
Kontrolli i dokumentacionit t& administruar nga Janar 2025 — Drejtoria e Inspektimit | Drejtoria e Inspektimit
13 IKMT pér Subjektet, konkluzionet rreth tyre. Dhietor 2025 té€ Territorit dhe té Territorit dhe
> (Njoftim fillim punimesh) J Planifikimit IKMT Planifikimit IKMT
Drejtoria e Inspektimit | Drejtoria e Inspektimit
Pérgatitja e relacioneve pérkatése rreth Jomg 2009 — té€ Territorit dhe té€ Territorit dhe
14. gatiy P Dhjetor 2025

Planifikimit IKMT

s )
Konceptoi: Pérgjegjés i Sektorit t€ Inspektimit E. Vrohoriti@é‘%

Miratoi: Drejtor i Drejtorise s€ Inspektimit E. Llubani )

b5
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SEKTORI I BURIMEVE NATYRORE DHE PRODUKTEVE TE NDERTIMIT

Duke Vlerésuar:

Pérmbushjen e pérgjegjésive institucionale gé rrjedhin nga VKM nr. 893 e daté 04.11.2015, Neni 1, pika 2, “Pér Organizimin Dhe
Funksionimin e Inspektoratit Kombétar t& Mbrojtjes s€ Territorit” si dhe nenet 34, 35 dhe 36 t& Urdhrit nr. 424 e daté 25.11.2020 “Pé&r miratimin
e rregullores sé brendshme t& funksionimit t& Inspektoriatit Kombétar t& Mbrojtjes s¢ Territorit”.

Bazuar:

Nér pérrmbushjen dhe zbatimin e pérgjegjésive qé rrjedhin nga legjislacioni n€ fuqi:

>
>

YV VVYYVY

Y

Y V

Ligji Nr. 9780 daté 16.07.2007 ”Pér Inspektimin dhe Mbrojtjen e Territorit nga Ndértimet e Kundérligjshme”, i ndryshuar,
Ligji Nr.9290, daté 07.10.2004 “ Pér produktet e ndértimit”, i ndryshuar me Ligjin Nr. 9825, daté 01.11.2007, “Per disa ndryshime ne
Ligjin 9290, daté 07.10.2004 “Pér produktete e ndértimit”
Ligji Nr. 8402, daté 10.09.1998, “Pér Kontrollin dhe Disiplinimin e Punimeve té Ndértimit”, i ndryshuar,
Ligji 107/2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit”, i ndryshuar,
Ligji 111/2012 “Pér Menaxhimin e Integruar te Burimeve Ujore”

VKM Nr. 893,daté 4.11.2015 “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Inspektoratit Kombétar té¢ Mbrojtjes sé Territorit”, i ndryshuar;
VKM Nr. 894, daté 4.11.2015 “Pér Unifikimin e Procedurave té Kontrollit té Territorit nga Inspektorati Kombétar té Mbrojtjes sé Territorit
e ai Vendor”;

VKM Nr. 408, daté 13.05.2015 “Pér Miratimin e Rregullores sé Zhvillimit té Territorit”, i ndryshuar,

VKM Nr. 68, daté15.02.2001 “Pér miratimin e Standarteve dhe té KT. té Projektimit dhe té Zbatimit té Punimeve té Ndértimit”

VKM Nr. 610, daté 22.9.2022 “Pér pércaktimin e rregullave té détajuara pér ményrén e caktimit té Mbikqyrésit dhe mbajtja e
dokumentaciomit gjaté zhvillimit té punimeve ”;

Udhézimi Nr. 2, daté 13.5.2005 “Pér Zbatimin e Punimeve té Ndértimit”;

VKM Nr. 58, daté 01.02.2006 “Pér miratimin e rregullores pér Procedurat e Kontrollit té Produktit pér marrjen e Certifikatés sé Vlerésimit
té Konfirmitetit pér Cimentot.”;

VKM Nr, 279, daté 18.4.2007 “Pér miratimin e listés sé Pr. Té Ndértimit pér té cilat kérkohet Vierésimi i detyruar i Konformitetit”;

VKM Nr.98, daté 6.2.2013 “Pér miratimin e listés sé standardeve té harmonizuara shqiptare, qékané karakter referues pér prezumimin e
konformitetit pér produktet e ndértimit.”
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Me qgéllim:

Rritjen e parametrave t€ parandalimit te paligjshméris€, forcimin e zbatimit t&€ ligjit népérmjet kontrolleve periodike t& cilat mundésojné
mbarévajtjen dhe ligjshmériné né€ fushén e prodhimit dhe tregtimit t&€ materialeve t€ ndértimit né pérputhje dhe konform standardit shqiptar dhe
standardeve t€ adaptuara, rritjen e cilésisé sé shérbimeve, rritjen e perfomancés dhe forcimin e integritetit t&€ punonjésve t& IKMT-sg, rritjen e
besimit dhe forcimin e marrédhé&nieve me komunitetin, konsolidimi dhe forcimi i bashk&punimit me institucionet e tjera.

Objektivi:

e Mbajtja nén mbikqyrje, inspektimi i subjekteve fizik dhe juridik qe ushtrojne aktivitetin e tyre ne prodhimin dhe tregétimin t& produkteve
té materialeve t&€ ndertimit.

e Ushtrimi i kontrolleve dhe mbajtja n&€ kontroll t& dokumentacioneve tekniko-logjore

a) Kontroll t& “Certifikaté Cilésie” pér 1éndét e para.

b) Kontroll t&¢ Analizave laboratorike t&€ produktit t&€ kryera né& laborator t& akredituar.

c¢) Kontroll t&€ Kuponit t&¢ Lévrimit ose Certifikaté cilésie pér produktin q¢ prodhohet dhe hidhet né treg.
d) Kontroll t& Deklaratés s& konformitetit;

e Kontrollin pér sistemet dhe Analiza e Sistemeve
e Kontrollin e Progeseve Teknologjike t&€ Prodhimit pér disa Materiale Ndértimi
a) Procesi i prodhimit t&¢ Cimentos;
b) Procesi i prodhimit t& Betonit
¢) Procesi i prodhim Bordura Betoni Pllaka Betoni
d) Procesi i prodhimit Kollg, Fino, Llac pér fino dhe pér mbushje;

e) Procesi i prodhimit t& tullave
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PROGRAMI VJETOR 2026 PER SEKTORIN E BURIMEVE NATYRORE DHE PRODUKTEVE TE NDERTIMIT

SEKTORI I BURIMEVE NATYRORE DHE PRODUKTEVE TE NDERTIMIT

IL
Nr. Detyrat qé do té kryhen Afati Do té kryhet nga :l)goate oTgoRamey Komente
Inspektim né territorin e Qarkut Elbasan né Janar 2025 — Inspektorét € Se.ktorit i Direjniia:s el
1. subjektet & ushtrojné veprimtaring né€ fushén Dhjetor 2025 Burimeve N?}_t}’lof_e fihe_ t& Territorit dhe
e prodhimit dhe tregtimit t& materialeve dhe Produkteve t& Ndértimit Planifikimit
produkteve t€ ndértimit.
Inspektim né territorin e Qarkut Tiran& né Inspektorét e Sektorit i L. ..
) subjektet qé ushtrojné veprimtaring né fushén éa}?ai 202232;. Burimeve Natyrore dhe I?rejtor_la c Inspektimit
' e prodhimit dhe tregtimit t€ materialeve dhe Jetor Produkteve t& Ndértimit 5 Te.r Titorit dhe
produkteve t& ndértimit. Planifikimit
Inspektim né territorin e Qarkut Durrés né Janar 2025 — Inspektorét e Sektorit i Dreitoria e Insoektimit
3 subjektet q& ushtrojné veprimtaring né fushén Dhictor 2025 Burimeve Natyrore dhe ~rejtoria € Inspektimi
' e prodhimit dhe tregtimit t€ materialeve dhe ! Produkteve t& Ndértimit I Te?rr itort dhe
produkteve t& ndértimit. Planifikimit
Inspektim né territorin e Qarkut Dibér n& Janar 2025 — Inspektorét e Sektorit i Dreitoria & [ Ktimit
A subjektet q& ushtrojné veprimtaring né fushén Dhietor 2025 Burimeve Natyrore dhe Jrejtoria © InSpektimi
' e prodhimit dhe tregtimit t€ materialeve dhe J Produkteve t&€ Ndértimit i Tffr titort dhe
produkteve t& ndértimit. Planifikimit
Inspektim né territorin e Qarkut Kor¢é né Janar 2025 — Inspektorét e Sektorit i Dreitosia.e I Ktimit
5 subjektet q& ushtrojné veprimtaring né€ fushén Dhictor 2025 Burimeve Natyrore dhe “r o, iy
' e prodhimit dhe tregtimit t€ materialeve dhe jetor Produkteve t€ Ndértimit % Tgrr e dhe
produkteve té ndértimit Planifikimit
Inspektim né€ territorin e Qarkut Vloré né Janar 2025 — Inspektorét e Sektorit i Dreitoria e I Ktirmit
6 subjektet q& ushtrojné& veprimtaring né& fushén Dhictor 2025 Burimeve Natyrore dhe Jrejtoria € Inspektimi
’ e prodhimit dhe tregtimit t&€ materialeve dhe jetor Produkteve t€ Ndértimit i Tejrr iorit dhg
produkteve t& ndértimit Planifikimit
Insp?ektim né territ(?rin e Qa}rkut Kukés né Janar 2025 — Inspektor'ét e Sektorit i Direjtoria e Hspekiit
7 subjektet qé ushtrojné veprimtaring né€ fushén Dhjetor 2025 Burimeve Natyrore dhe & Terrftorit-dhe

e prodhimit dhe tregtimit t&€ materialeve dhe
produkteve t& ndértimit

Produkteve té Ndértimit

Planifikimit
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Inspektim né territorin e Qarkut Berat né

Inspektorét e Sektorit i

8 subjektet q& ushtrojné veprimtaring né fushén é?gff;&; Burimeve Natyrore dhe ]?r ejtor. 1a e Inspektimit
' e prodhimit dhe tregtimit t€ materialeve dhe J Produkteve t& Ndértimit i Te_:rrlt_or i dhe
produkteve t& ndértimit Planifikimit
Inspektim né territorin e Qarkut Fier né Inspektorét e Sektorit i L o
9 subjektet q&€ ushtrojné veprimtaring né fushén Ij)?zf[ozro; 32; Burimeve Natyrore dhe ]?r C_]tOI:la ¢ Inspektimit
’ e prodhimit dhe tregtimit t& materialeve dhe ! Produkteve té Ndértimit i« Te_rr 1t9r l_t dhe
produkteve t& ndértimit Planifikimit
Inspektim né€ territorin e Qarkut Gjirokastér Janar 2025 — Inspektorét e Sektorit i Dreitoria e I Ktimit
10 né€ subjektet q€ ushtrojné veprimtaring né Dhietor 2025 Burimeve Natyrore dhe ERJUNIR © TSPk
' fushén e prodhimit dhe tregtimit té J Produkteve t& Ndértimit t Te.rr ltpr l,t dhe
materialeve dhe produkteve té ndértimit Planifikimit
Inspektim né territorin € Qarkut Shkodé&r né Janar 2025 — Inspektorét e Sektorit i Dreitoria & I Ktimit
11 subjektet q& ushtrojné& veprimtaring né€ fushén Dhietor 2025 Burimeve Natyrore dhe SLsJldrif & spoktimi
’ e prodhimit dhe tregtimit t€ materialeve dhe Her Produkteve t& Ndértimit e T?r I‘lt.Orl‘t dhe
produkteve t& ndértimit Planifikimit
Inspektim né territorin e Qarkut Elbasan né Janar 2025 — Inspektorét e Sektorit i Dreitoria e I Ktimit
12 subjektet q& ushtrojné veprimtaring né fushén Dhictor 2025 Burimeve Natyrore dhe srejioria ¢ Aspekhiml
) e prodhimit dhe tregtimit t& materialeve dhe Eior Produkteve té€ Ndértimit e Tqrr 1t_0r l_t dhe
produkteve t€ ndértimit Planifikimit
N ‘ Janar 2025 — Inspektorét e Sektorit i Dreitoria e Inspektimit
13 Pérgatitja e relacioneve pérkatése rreth Dhietor 2025 Burimeve Natyrore dhe ~rejiord e 1op
' inspektimeve t€ kryera né terren. J Produkteve t&€ Ndértimit te Tqrrxtf) rit dhe
Planifikimit
14. g con . N Dhjetor 2025 Burimeve Natyrore dhe té Territorit dhe
institucion dhe t€ deleguara nga Produkteve t& Nd&rtimit S
Kryeinspektori. rodukteve tc INdertumt Planifikimit
Vijimin e punés pér "Urdherin e pérbashkét
nr. 304", dat& 04.12.2024, t& Ministris€ sé Dreitoria e Inspektimit
Infrastrukturés dhe Energjisé dhe Ministrisé Janar 2025 — Inspektorét e Sektorit i & TJerri torit th;
15. s€¢ Ekonomis€, Kulturés dhe Inovacionit mbi Dhjetor 2025 Burimeve Natyrore dhe

ndryshimet nevojshme ne Kreun III te Ligjit
per "Produktet e Ndertimit" , lidhur me
"Detyrimet e operatoreve ekonomike

Produkteve té Ndértimit

Planifikimit

Miratoi:

¢ A

Konceptoi: Pérgjegjés i Sektorit t& Burimeve Natyrore dhe Produkteve t&€ Ndértimit E. Hoxhaj )
Drejtor i Drejtorise sé€ Inspektimit E. Llubani | /

N

1
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SEKTORI I MBIKEQYRJES

IIIL. SEKTORI I MBIKQYRJES
Nr. | Detyrat qé do té kryhen Afati Do té kryhet nga fl)goate Mo etot Komente
Ushtrimi i kontrollit prang& Inspektoratit Janar 2025 — Inspektorét e Sektorit | Pérgjegjssi
1. té¢ Mbrojtjes s€¢ Territorit — Bashkia Dhjetor 2025 t& Mbikqyrjes Sektorit t& Kjo edhe duke respektuar
Vlore Mbikqyrjes afatin 5 ditor Referuar
afatit
Ushtrimi i kontrollit prané€ Inspektoratit Janar 2025 — Inspektorét e Sektorit | Pergjegjési Ligji Nr. 9780, daté 16.7.2007
3 t€ Mbrojtjes s€ Territorit — Bashkia Dhjetor 2025 t& Mbikqyrjes Sektorit t& . o
Krujé Mbikqyrjes Detyr.at‘ ¢ 11.1.spekt(.)rat-1t t'(‘e
mbrojtjes sé territorit té
njésisé vendore
Ushtrimi i kontrollit prané Inspektoratit Janar 2025 — Inspektorét e Sektorit | Pérgjesiési . Neni 5 ye e
3. | t& Mbrojties s& Territorit — Bashkia Dhjetor 2025 16 Mbikqyries Sek%]oeri]fs ?l?ae) d'ety.rohe;;[ t/l)ape
Dibér. Mbikgyrics in ormamon.m d e os"e
dokumentacionin e kérkuar
Inspektoratit Kombétar t&
Ushtrimi i kontrollit prané Inspektoratit Janar 2025 — Inspektorét e Sektorit | Pérgjegjési Mbroﬁje.s“se Te.:mtorlt ;
4 t& Mbrojtjes sé Territorit — Bashkia Dhi 5 Mhikaurs o brenda njé afati kalendarik
: jetor 2025 t€ Mbikqyrjes Sektorit t& : e Qi
Maliq Mbikavrios 5.-.d1tor‘nga} data rr?.arrjef sé
a1 kérkesgs, si dhe krijon t&
gjitha lehtésité pér
Ushtrimi i kontrollit pran€ Inspektoratit Janar 2025 — Inspektorét e Sektorit | Pergjegjési permb ushjen e d-etyrave «
5 | t& Mbrojtjes sé Territorit — Bashkia Dhijetor 2025 t& Mbikqyrjes Sektorit t& ketij inspektorati
Pogradec Mbikqyrjes
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Ushtrimi i kontrollit pran& Inspektoratit

. - 3 A ] Janar 2025 — Inspektorét e Sektorit Pérgjegjési
6. te“MbrO_].t._]CS s¢ Territorit — Bashkia Dhjetor 2025 té Mbikqyrjes Sektorit té
Gjirokastér Mbikqyrjes
Uushtrimit tii ko‘nj[rollif pran§ Janar 2025 — Inspektorét e Sektorit | Pérgjegjési
7. Inspektorateve t&€ Mbrojtjes sé Territorit Dhjetor 2025 t& Mbikqyrjes Sektorit t&
— Bashkia Kugové, Poligan, Corovodé Mbikqyrjes
Uushtrimit te kOﬂtrOlllt p‘ran'é Janar 2025 — Inspektorét e Sektorit Pergj ngeSl
8. Inspektorateve t& Mbrojtjes s€ Territorit Dhjetor 2025 t& Mbikqyrjes Sektorit t&
— Bashkia Berat Mbikqyrjes
Ushtrimi i ) kon_txtollit" pran§ Janar 2025 — Inspektorét e Sektorit | Pérgjegjési
9. Inspektorateve t& Mbrojtjes s€ Territorit Dhjetor 2025 t& Mbikqyrjes Sektorit t&
— Bashkia Has, Tropojé , Mbikgyrjes
Ushtrimi i kontrollit prang ) _
Inspektorateve t& Mbrojtjes s& Territorit Janar 2025 — Inspektor R S?ktorlt Pérgjegjési
10. |- Bashkia Shkodér, Fushé-Arréz, Dhjetor 2025 t& Mbikqyrjes Sektorit t&
Malési e Madhe, Puké, Vau i Dejés Mbikqyrjes
Ushtrimi i ) kon_tr.ollit“ p.ran_'e' Janar 2025 — Inspektorét e Sektorit Pérgjegiési
11 Inspektorateve t& Mbrojtjes s& Territorit Dhjetor 2025 t&¢ Mbikqyrjes Sektorit t&
— Bashkia Fier, Roskovec, Mallakastér Mbikqyrjes
Péroiaté giithe T — I 2025 Pérgjegjési
1. Ergjaté g‘!l € muajit te ndaré ne grupe anar — Pérgjegjési i Sektorit | Sektorit t&
Inspektorét Dhjetor 2025 Mbrkeyes
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